
 1

 

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 113 
IN DATA 23-11-2015 

 
VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI PER SPESE DI PRIMA NECESSITA' - BANDO DI OTTOBRE 2015 - 

INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E CONCESSIONE. 

L’anno  duemilaquindici, addì  ventitre del mese di novembre, alle ore 18:00 nella Residenza 
Municipale si è riunita la Giunta Comunale. 
 

COGNOME E NOME                              INCARICO                   PRESENTE/ASSENTE 

Romanini Maria Teresa Sindaco Presente 
Bigoni Davide Vice Sindaco Presente 
Trombini Veronica Assessore Assente 
Bigoni Irene Assessore Presente 
Mazzotti Antonella Assessore Presente 
 

  
PRESENTI N.    4   ASSENTI N.    1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Romeo Luciana.  
Romanini Maria Teresa, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 
 

..........................................…………………………………………………………………….................................. 
Trasmessa copia per: 

 
_ Servizio RAGIONERIA _ Servizi DEMOGRAFICI 
_ Servizio TRIBUTI _ Servizio POLIZIA MUNICIPALE 
_ Servizio PERSONALE _ Servizio ATT. EC. E PROD. 
_ Servizio URBANISTICA _ Servizio SOCIALE E PUBBLICA ISTRUZIONE 
_ Servizio AMBIENTE E TRASPORTI _Servizio SEGRETERIA 

_ Servizio LL.PP.  

C o m u n e   d i   L a g o s a n t o 

C.A.P. 44023 
FAX  0533-909536 Provincia  di  Ferrara 

TEL. 0533-909511 
FAX 0533-909535 

 PIAZZA I MAGGIO   -   44023  LAGOSANTO  (FE)  - C.F./P.IVA 00370530388 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il “Regolamento per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate” approvato con 
D.C.C. n. 34 del 19/09/2009 e successivamente modificato con D.C.C. n. 27 del 09/08/2012 ed in 
particolare gli artt. 8-13 del medesimo; 

Visto l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 01/10/2015 al 31/10/2015, per la 
raccolta delle domande di contributo finalizzato all’acquisto di generi alimentari e/o di prima 
necessità; 

Acquisita la relazione dell’Assessore ai Servizi Sociali, agli atti; 

All’esito dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Sociali sulle domande di contributo 
pervenute in data utile e corredate da nuova certificazione ISEE, coma da ultima normativa; 

Acquisiti i documenti necessari ai fini della conclusione del procedimento; 

Viste le disponibilità di Bilancio 2015; 

Acquisiti i pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. di individuare i beneficiari e l’entità del contributo a bando come indicato 
nell’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare il responsabile del servizio a predisporre gli atti inerenti e 
conseguenti; 

3. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con unanime e 
successiva votazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 



 3

Sono stati espressi i seguenti pareri: 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Chiodi Daniela 

 
- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Guietti Roberta 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  Romanini Maria Teresa 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Romeo Luciana 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La su estesa deliberazione: 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, certifico, io sottoscritto, Capo Settore Segreteria, su conforme dichiarazione del messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi a partire dal 25-11-2015 e viene 
contestualmente comunicata ai capigruppo consigliari, in ottemperanza all’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
F.to Dott.ssa Chiodi Daniela 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 
 
E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000). 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
F.to Dott.ssa Chiodi Daniela 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
Dott.ssa Chiodi Daniela 


